
 

 

UCHWAŁA NR XCI/886/2024 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom sołectw Gminy Świdnica przysługuje miesięczna dieta. 

2. Ustala się wysokość diety: 

1) 500 zł w sołectwach do 750 mieszkańców; 

2) 650 zł w sołectwach powyżej 750 mieszkańców. 

3. Dieta o której mowa w ust. 1 wynika z wypełniania przez sołtysów obowiązków statutowych oraz ich 

uczestnictwa w naradach organizowanych przez organ gminy. 

4. Dieta określona w ust. 2 zostanie pomniejszona o 20% w przypadku każdorazowej nieobecności sołtysa 

na naradach sołtysów. 

5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu, przyjmując za 1 dzień 

pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 2. 

§ 2. Dieta za dany miesiąc nie przysługuje, jeżeli sołtys nie pełni swoich obowiązków przez okres  

co najmniej jednego miesiąca kalendarzowego.  

§ 3. 1. Dieta wypłacana będzie w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa  

do 10 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym sołtys pełnił swoją funkcję.   

2. Jeżeli dzień wypłaty będzie dniem wolnym od pracy, dieta będzie wypłacana w najbliższym 

następującym po nim dniu pracy. 

3. Podstawą naliczenia i wypłaty diet jest lista obecności na naradzie sołtysów. 

§ 4. Sołtysom nie przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej.  

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/35/2015 Rady Gminy Świdnica z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie 

określenia zasad przyznawania diet sołtysom oraz uchwała nr XXXVIII/371/2021 Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 lutego 2021 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie określenia zasad przyznawania 

diet sołtysom. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 926



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.   

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica: 

Regina Adamska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 926


		2024-02-06T10:19:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




